Kiai Bisri telah mulai mengasuh pondok pesantren sejak menjadi menantu kiai

Chalil Kasingan, terutama smenjak wafatnya kiai, Bisri harus kembali dari Makkah ke

Indonesia guna menjalankan amanah kiai Chalil untuk meneruskan perjuangan di

pesantren, terlebih setelah kiai Chalil wafat pada tanggal 2 Rabiul Tsani 1358 H/ 1939

M, maka tugas kiai Bisri menjadi bertambah karena sebagian pesantren menjadi

tanggung Jawab KH.Bisri disamping yang lain(Huda, 2005).

Selain mengasuh pondok pesantren, beliau juga dikenal sebagai penceramah

handal dan politisi. Bisri adalah salah satu tokoh yang aktif di Masyumi, sebelum

akhirnya NU keluar dari Masyumi dan memilih berjuang di NU. Saaat pemilu 1955,

Bisri lolos menjadi salah satu anggota konstituant mewakili dari NU. Di tahun 1059,

beliau mendapat amanah menjadi anggota MPRS dari kalangan Ulama. Ketika masa

Orde Baru terdapat penggabungan beberapa partai, disini kiai Bisri bergabung dengan

PPP dan memperjuangkan partai tersebut. Hingga beliau wafat pada hari Rabu tanggal

17 Februari 1977 (27 Shafar 1397 H)(Huda, 2005).

Selain mengajar dan berada di dunia politik, Kiai Bisri juga berdagang. Pada

masa pendudukan Jepang, beliau pernah bekerja jualan kopi, benang dan rokok

sebagai sampingan, lantaran hasil gaji dari jabatan sebagai pegawai Shumuka belum

mampu mencukupi kebutuhan sehari-hari.